
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

     

 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2023-127 20839/3.30/23-2 Mgr. Dalibor Válek / kl.    27.12.2023 

 
 
Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 
11. 12. 2023 žádost (dále jen „žádost“) žadatele:  

 (dále jen „žadatel“), o následující informace 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 
 
„Dne 09.08.2023 byla Krajským ředitelstvím Policie hlavního města Prahy, Odboru cizinecké 
policie, Oddělení pobytové kontroly, pátrání a eskort na adrese :LKY Logistic s.r.o. Do Čertous 
20/16 193 00, Praha 9 – Horní Počernice, provedena pobytová kontrola dle §167 odstavce 1 
písmena d) zákona č. 326/1999 Sb. 
 
Č. j. KRPA-228891-10/ČJ-2023-000022 
 
Touto pobytovou kontrolou bylo zjištěno porušení ustanovení zákona č. 326/1999 Sb., 
které je v řešení. 
 
Dále vzniklo podezření z porušení zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, které bylo 
postoupeno Oblastnímu inspektorátu práce pro hlavní město Prahu. 
 
V této souvislosti vám chci požádat o informaci 
 
1. Zda toto podezření bylo důvodné. 
 
2. Jestli ano, v čem spočívalo porušení zákona o zaměstnanosti. 
 
3. Názvy Pracovních agentur, spolupracujících s firmou LKY logistic s.r.o.“ 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát 
žadateli sděluje následující. 
 
Předně inspektorát považuje k žádosti za potřebné uvést, že žadatelem uváděný subjekt: „LKY 
Logistic s.r.o.“, s uváděnou adresou: „Do Čertous 20/16 193 00, Praha 9 – Horní Počernice“, 
neexistuje (a ani v minulosti neexistoval), když nebyl dohledán ve veřejném rejstříku (provedena 
lustrace na oficiálních internetových stránkách: https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik). Byl však 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 20839/3.30/23-2 

  

dohledán subjekt s podobným názvem: LKY Logistics CZ s.r.o., IČO: 279 50 786, a s odlišnou 
adresou sídla: Na příkopě 859/22, 110 00 Praha 1 - Nové Město (dále jen „LKY Logistics CZ 
s.r.o.). U tohoto subjektu byla ze strany inspektorátu v součinnosti s Policií České republiky, 
Krajským ředitelstvím policie hl. m. Prahy, Odborem cizinecké policie, Oddělením pobytové 
kontroly, pátrání a eskort zahájena dne 9. 8. 2023 kontrola, a to na adrese zmiňované v žádosti, 
tj. konkrétně Do Čertous 2660/16, Praha 9. 
 
Lze se důvodně domnívat, že žádost žadatele směřuje právě k výše zmíněné kontrolní akci 
(a to přesto, že v žádosti zmiňované č. j. KRPA-228891-10/ČJ-2023-000022 nebylo ani v rámci 
doručených podáních inspektorátu, ani v rámci daného spisu dohledáno). 
 
K samotné žádosti pak v kontextu výše popsaného inspektorát žadateli sděluje, že požadované 
informace nelze nyní žadateli poskytnout, protože daná kontrola nebyla doposud ukončena 
ve smyslu ust. § 18 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „kontrolní řád“), a ani nebyl ještě vydán protokol o kontrole ve smyslu ust. § 12 
kontrolního řádu. S ohledem na toto tak není možné žadateli sdělit, je-li podezření důvodné, 
a tedy zdali došlo k porušení zákonných předpisů a případně jakým jednáním společnosti LKY 
Logistics CZ s.r.o.; rovněž pak nelze, dokud nebude šetření skončeno, najisto konstatovat, 
se kterými všemi „pracovními agenturami“ společnost LKY Logistics CZ s.r.o. spolupracovala, 
resp. ve vztahu ke kterým toto bylo zjištěno při zmíněné nyní ještě nedokončené kontrole 
probíhající u zmíněné společnosti LKY Logistics CZ s.r.o. 
 

 
 

 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

Mgr. Dalibor 
Válek

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Dalibor Válek




